
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 27 ноября 2024 г.                                                                                    № 1737 
 

О внесении изменений в постановление администрации                                  

Котласского муниципального округа Архангельской области                                   

от 02.03.2023 № 279/2 «Об установлении размера платы за пользование 

жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых                         

помещений по договорам социального найма и договорам                                      

найма жилых помещений муниципального                                                  

жилищного фонда» 
 

В соответствии со статьями 154 и 156 Жилищного кодекса Российской 

федерации,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в постановление администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области от 02.03.2023 № 279/2                       

«Об установлении размера платы за пользование жилым помещением                      

(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального 

жилищного фонда», а именно:  

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: 

«Об установлении размера платы за пользование жилым помещением 

(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма и договорам найма жилых помещений государственного 

или муниципального жилищного фонда»; 

1.2. В подпункте 1 пункта 1 постановления после слов «договорам найма 

жилых помещений» добавить слова «государственного или»; 

1.3. Подпункт 2 пункта 1 постановления изложить в следующей 

редакции: 

«величину коэффициента соответствия платы по договорам социального 

найма и договорам найма жилых помещений государственного                                     

или муниципального жилищного фонда за исключением договоров найма 

жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого 

использования равной значению 0,11». 



2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года,                     

но не ранее его официального опубликования, подлежит официальному 

опубликованию (обнародованию) в газете «Двинская правда», и размещению 

на официальном сайте Котласского муниципального округа Архангельской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
      

 

Исполняющий полномочия 

главы муниципального образования                                      В.А. Манаков 
 

 

 

 

Клыкова Е.А., 

(81837) 9-07-61 


